
UCHWAŁA NR XIII/141/2019
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/515/2018 Rady Gminy Wejherowo z dnia 20 czerwca 2018 roku, 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815), art. 17 ust.1 pkt 3 i pkt 12; art. 48a 
ust.1 i 2, art. 51 ust. 4 i ust. 5, art. 97 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz.1507, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz. U. z 2019 r. poz.1622, poz. 1690), art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIII/515/2018 Rady Gminy Wejherowo z dnia 20 czerwca 2018 roku
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych, zmienia się treść załącznika, który po zmianie otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: 07FE3DD4-E62D-4E0B-B924-25D3847B0D7B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/141/2019

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 27 listopada 2019 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

§ 1. 1. Pomoc w formie skierowania do ośrodka wsparcia i/lub mieszkania chronionego przyznawana jest na
zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, zwanej dalej ustawą
i przysługuje nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego
w art.8 ust. 1 i ust. 2 ww. ustawy, z wyłączeniem pomocy dla osób bezdomnych w formie skierowania do
schronisk dla osób bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (zwanych dalej
schroniskami).

2. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska, gdy dochód tej osoby jako samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może
być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

§ 2. 1. Osobom/rodzinom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie
ośrodka wsparcia i/lub mieszkania chronionego udzielana jest odpłatnie.

2. Miesięczna odpłatność za pobyt ustalona jest w wysokości 70% miesięcznego dochodu osoby/rodziny,
w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy społecznej, z zastrzeżeniem, że nie może przekraczać 100%
miesięcznego kosztu pobytu ww. osoby/rodziny w ośrodku wsparcia i/lub mieszkaniu chronionym.

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i/lub mieszkaniu chronionym ustala się na dany
miesiąc kalendarzowy, według iloczynu stawki dziennego kosztu pobytu osoby/rodziny przez ilość dni
faktycznego jej/ich pobytu.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie pokrywa część kosztów stanowiących różnicę
pomiędzy miesięcznym kosztem utrzymania osoby/rodziny w ośrodku wsparcia i/lub mieszkaniu chronionym,
a opłatą uiszczaną przez osobę/rodzinę, której przyznano pomoc, z zastrzeżeniem, że zasada ta nie dotyczy osób
przebywających nieodpłatnie.

3. Na wniosek osoby korzystającej z ośrodka wsparcia i/lub mieszkania chronionego,
z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,
której dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego
w art. 8 ust.1 i ust.2 ww. ustawy, może zostać ustalona dobrowolna opłata, szczególnie wówczas, gdy ośrodek
wsparcia i/lub mieszkanie chronione, z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i schronisk dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zapewnia usługi dodatkowe, w tym całodzienne wyżywienie.

4. Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia i/lub mieszkaniu chronionym osoby/rodziny do niego kierowane
wnoszą na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie, w terminie określonym
w decyzji administracyjnej.

§ 4. 1 Osoby, lub rodziny mogą być zwolnione całkowicie lub częściowo z ponoszenia odpłatności na okres
wynikający z okoliczności sprawy w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie odpłatności za
pobyt w schronisku stanowiłoby dla niej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy,
a zwłaszcza ze względu na następujące okoliczności:

1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą udokumentowany wzrost wydatków na zakup
lekarstw, specjalistyczne leczenie i badania lekarskie, rehabilitację, stosowanie specjalistycznej diety, a także
zakup sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania osoby bezdomnej;

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej;

3) zwiększone wydatki spowodowane inną trudną sytuacją zdrowotną, osobistą, rodzinną lub losową
stwierdzoną przez pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej;

4) zwiększone wydatki w związku z realizacją indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności.

Id: 07FE3DD4-E62D-4E0B-B924-25D3847B0D7B. Podpisany Strona 1



2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z ponoszenia odpłatności następuje na podstawie decyzji
administracyjnej.

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: 07FE3DD4-E62D-4E0B-B924-25D3847B0D7B. Podpisany Strona 2




